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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACIÓN 

 

 

REFERENCIA: PROCESO 07 DE 2024 

 

OBJETO: CONVOCATORIA PUBLICA PROCESO No. 07 DE 2024  SUMINISTRO DE PAQUETES 

ALIMENTARIOS PARA LA PROMOCIÓN DEL DESARROLLO INTEGRAL DE LOS NIÑOS Y NIÑAS A 

TRAVÉS DE LA MODALIDAD DE ENTORNO FAMILIAR 

 

FECHA: 23 DE FEBRERO DE 2023 

 

 

1. PROCEDIMIENTO DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA  

 

El proceso fue publicado en la página web de la empresa en el menú de contrataciones, el día 

Mayo 09 de febrero 2024  con las condiciones, especificaciones técnicas y anexos respectivos. 

  

Las observaciones a los Términos de referencia fueron recibidas hasta el día 12 de 2024, y  fueron 

recibidas observaciones: Que al buzón de correo establecido llegaron las siguientes 

observaciones de marea extemporánea: Rodolfo Gómez Zuluaga, Recibida: lunes 12/02/2024 

4:15 p. m. Fundación Jóvenes con Valores Recibida: martes 13/02/2024 4:35 p. m, Corporación 

Bienestar por el Futuro Recibida: martes 13/02/2024 4:43 p. m, Sentido5 S.A.S Recibida: martes 

13/02/2024 5:27 p. m FUNDACION ILUSION EN GRANDE Recibida: miércoles 14/02/2024 3:33 p. m.  

 

Se dio respuesta a las observaciones, mediante oficio publicado en la página web de la Entidad 

el día el febrero 14  de 2024. 

 

 

El día 05 de mayo de 2023 a las 4:15pm, se realizó la apertura a las propuestas conforme a 

condiciones dadas en los términos de referencia,  tal como se detalla a continuación: 

 

PROPONENTE RAD  FECHA Y HORA 

(d/m/a) 

PROPUESTA 

ECONÓMICA 

MENSUAL  

FOLIOS OBSERVACIONES 

 

RODOLFO EUCARIO 

GOMEZ ZULUAGA  

R- 1182 15/02/2024 

01:10 pm 

$5.569.943.100  Sin foliar Original y USB 

COMERCIALIZADORA 

GAPAL SAS 

R-1189 15/02/2024 

02:24 pm 

$4.968.810.000  683 

según 

anexo 

Original  

 

UNIÓN TEMPORAL 

ARKPENTAGONO  

R- 1191 15/02/2024 

02:59 pm 

$5.569.642.424  Sin foliar Original en 2 

tomos 
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Teniendo en cuenta lo dispuesto en los términos de referencia, se realiza el análisis de las 

propuestas presentadas y radicadas, en los aspectos Jurídicos y Financieros y técnicos, como se 

describe a continuación: 

 

Los proponentes deberán tener en cuenta en este informe, que todos los requisitos habilitantes, 

jurídicos, financieros y técnicos, requieren su total cumplimiento, tal  como está establecido en 

los términos y según este informe preliminar, el oferente deberá revisar, cuáles pueden ser 

subsanados y cuales son insubsanables, lo cual dará lugar a inhabilitar toda la oferta. 

 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES. 

 

Conforme a lo establecido en los términos de referencia de este proceso, se procedió a realizar 

la verificación sobre la capacidad jurídica, capacidad financiera, y capacidad técnica de los 

oferentes, de acuerdo al cronograma del proceso de selección de conformidad con el 

siguiente detalle:  

 

A. REQUISITOS DE ORDEN JURIDICO:  

 

Los requisitos legales de las propuestas recibidas, fueron evaluados por el Profesional 

Universitario Abogada de la Dirección de Contratación y por el oficial de cumplimiento de la 

Oficina Asesora Planeación y Desarrollo Organizacional para el Sarlaft,  según informes anexos 

de evaluación, que hacen parte del expediente, encontrando lo siguiente: 

 

PROPUESTA RAZON SOCIAL 

CONDICIONES JURIDICAS RAZONES POR LAS CUALES NO CUMPLE 

CONDICION JURIDICA CUMPLE NO CUMPLE 

1 

RODOLFO EUCARIO 
GOMEZ ZULUAGA x  

 

2 

COMERCIALIZADORA 

GAPAL SAS 

 x 

El Certificado de Inscripción, Clasificación y 

Calificación en el Registro Único de 

Proponentes de la Cámara de Comercio 

deberá haber sido expedido dentro de los tres 

(3) meses anteriores a la fecha del cierre de la 

convocatoria 

 

Resultado: el certificado presentado tiene 

fecha de 18/07/2023  DEBE SUBSANAR 

3 

 

UNIÓN TEMPORAL 

ARKPENTAGONO  X  
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PROPUESTA RAZON SOCIAL 

CONDICIONES 

DEL SARLAFT 

RAZONES POR LAS CUALES NO 

CUMPLE CONDICION DEL SARLAFT 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

1 

RODOLFO EUCARIO GOMEZ 
ZULUAGA 

 X 

.Formato SARLAFT (Anexo 4): El 

proponente deberá diligenciar el 

anexo denominado formato de 

conocimiento de persona jurídica, 

mediante este formato la entidad 

establece elementos necesarios 

para asegurarse de la 

transparencia de cada una de las 

transacciones que realizan las 

personas naturales y jurídicas con 

quienes se tiene vínculo 

contractual o legal. 

 

Nota: El formato debe ser 

diligenciado con firma y huella 

original, no se admiten 

documentos escaneados. 

2 

COMERCIALIZADORA GAPAL SAS 

 X 

.Formato SARLAFT (Anexo 4): El 

proponente deberá diligenciar el 

anexo denominado formato de 

conocimiento de persona jurídica, 

mediante este formato la entidad 

establece elementos necesarios 

para asegurarse de la 

transparencia de cada una de las 

transacciones que realizan las 

personas naturales y jurídicas con 

quienes se tiene vínculo 

contractual o legal. 

 

Nota: El formato debe ser 

diligenciado con firma y huella 

original, no se admiten 

documentos escaneados. 

3 

 

UNIÓN TEMPORAL ARKPENTAGONO  

 X 

.Formato SARLAFT (Anexo 4): El 

proponente deberá diligenciar el 

anexo denominado formato de 

conocimiento de persona jurídica, 

mediante este formato la entidad 

establece elementos necesarios 

para asegurarse de la 

transparencia de cada una de las 

transacciones que realizan las 

personas naturales y jurídicas con 

quienes se tiene vínculo 

contractual o legal. 
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Nota: El formato debe ser 

diligenciado con firma y huella 

original, no se admiten 

documentos escaneados. 

 

 

PROPONENTE HABILITA 

RODOLFO EUCARIO GOMEZ ZULUAGA Debe subsanar 

COMERCIALIZADORA GAPAL SAS Debe subsanar 

NIÓN TEMPORAL ARKPENTAGONO Debe subsanar 

 

Los proponentes anteriormente citados deberán subsanar los requisitos 

 Por escrito radicado en el Centro Administración  Documental.  Carrera 50 No. 44-27 aquellos 

documentos que requieren firma y huella en original:  

 

 

Enviar por correo eléctrico (abogadocontratacion2@metrosalud.gov.co) el documento 

actualizado aquellos que no se requirió documento original.  

 

 

B. REQUISITOS DE ORDEN FINANCIERO 

 

Los requisitos financieros de las propuestas recibidos, fueron evaluados por la  Profesional 

Contador Público de la oficina de salud pública, quien verifica la documentación y los 

indicadores de orden financiero, solicitados por la entidad en los términos y aportados por los 

proponentes y después de subsanar requisitos, dando como resultado lo siguiente: 

 

PROPUESTA RAZON SOCIAL 

CONDICIONES FINANCIERAS  

RAZONES POR LAS CUALES NO 

CUMPLE CONDICIONES FINANCIERAS CUMPLE NO CUMPLE 

1 

RODOLFO EUCARIO 

GOMEZ ZULUAGA 

 

 X 

 1. Registro Único Tributario “RUT”: El 

proponente deberá anexar el 

registro único tributario (RUT), 

expedido por la dirección de 

impuestos y aduanas nacionales 

(DIAN), la fecha de impresión de 

este documento no puede ser mayo 

a 30 días hábiles. El documento 

aportado tiene fecha de generación 

del 01/03/2023. Favor actualizar. 

 

2. El anexo de información financiera 

el dato correspondiente a la liquidez 

no corresponde con en expresado 

en los estados financieros. Favor 

verificar y corregir el anexo 6.  
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2 

COMERCIALIZADORA 
GAPAL SAS 

 X 

1. Registro Único Tributario “RUT”: El 

proponente deberá anexar el 

registro único tributario (RUT), 

expedido por la dirección de 

impuestos y aduanas nacionales 

(DIAN), la fecha de impresión de 

este documento no puede ser mayo 

a 30 días hábiles. El documento 

aportado tiene fecha de generación 

del 01/03/2023. Favor actualizar. 

 

2. Se debe aportar:  

 

• Balance General a 31 de 

diciembre de 2022, el cuál deberá 

revelar por separado los Activos y 

pasivos corrientes, es decir, aquellas 

partidas que serán realizables o 

exigibles, respectivamente, en un 

plazo no mayor a un año. 

• Estado de Resultados a 31 

de diciembre de 2022. 

• Fotocopia de la tarjeta 

profesional del contador, por ambos 

lados, legible ampliada al 150% y 

preferiblemente a color. 

 

 

3 

UNIÓN TEMPORAL 
ARKPENTAGONO 

 X 

1. Registro Único Tributario “RUT”: El 

proponente deberá anexar el 

registro único tributario (RUT), 

expedido por la dirección de 

impuestos y aduanas nacionales 

(DIAN), la fecha de impresión de 

este documento no puede ser mayo 

a 30 días hábiles. El documento 

aportado tiene fecha de 

generación. Falta RUT de la empresa 

LOGISTICA Y SUMINISTROS 

PENTAGONO SAS.  

 

2. Se debe aportar anexo 6 

información financiera para la 

empresa ARDICO A&S SUMINISTROS Y 

SERVICIOS SAS.  Y ACTUALIZAR RUT.  

 

RESULTADO:  
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PROPONENTE HABILITA 

   RODOLFO EUCARIO GOMEZ ZULUAGA DEBE SUBSANAR  

COMERCIALIZADORA GAPAL SAS DEBE SUBSANAR  

UNIÓN TEMPORAL ARKPENTAGONO DEBE SUBSANAR 

 

C. REQUISITOS DE ORDEN TÉCNICO 

 

Una vez realizada la evaluación jurídica y financiera y conforme a lo establecido en los términos 

de referencia, se verifica el cumplimiento de las condiciones, características técnicas, como se 

detalla a continuación: 

 

PROPUESTA RAZON SOCIAL 

CONDICIONES FINANCIERAS  

RAZONES POR LAS CUALES NO 

CUMPLE CONDICIONES FINANCIERAS CUMPLE NO CUMPLE 

1 

RODOLFO EUCARIO 
GOMEZ ZULUAGA 

 X 

 Se anexa evaluación técnica con el 

listado e información a subsanar 

para cada ítem ofertado en la 

propuesta  

2 

COMERCIALIZADORA 
GAPAL SAS 

 x 

Se anexa evaluación técnica con el 

listado e información a subsanar 

para cada ítem ofertado en la 

propuesta  

3 

NIÓN TEMPORAL 
ARKPENTAGONO 

 x 

Se anexa evaluación técnica con el 

listado e información a subsanar 

para cada ítem ofertado en la 

propuesta  
 

 

NOTA: los proponentes deberán revisar el documento anexo denominado la EVALUACION 

TECNICA y de este subsanar cada uno de los aspectos solicitados por los evaluadores.  

 

 

PROPONENTE HABILITA 

RODOLFO EUCARIO GOMEZ ZULUAGA 

 

NO/DEBE SUBSANAR 

COMERCIALIZADORA GAPAL SAS NO/DEBE SUBSANAR 

NIÓN TEMPORAL ARKPENTAGONO NO/DEBE SUBSANAR 

 

 

3. CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS  

 

En cumplimiento de lo descrito en los términos de referencia, solo se consideran para 

calificación las propuestas que hayan acreditado el cumplimiento de las condiciones 

habilitantes de capacidad jurídica, mínimas de experiencia, requisitos técnicos mínimos, de 

capacidad financiera y que hayan presentado la totalidad de la documentación exigida.  
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Teniendo en cuenta que las ofertas presentadas requieren subsanar requisitos jurídicos y 

técnicos, no se procede a la calificación de la oferta hasta tanto se culmine el periodo de 

subsanación.   

 

4. TRASLADO DE LA EVALUACION.  

  

 Una vez realizada la verificación de los requisitos habilitantes, se da traslado de la evaluación 

preliminar, la cual se pone a disposición de los proponentes a fin de que presenten las 

observaciones que consideren pertinentes y para que puedan subsanar la información 

respectiva que se indica en este informe, si a ello hay lugar sin que con ello se otorgue la 

posibilidad de mejorar sus propuestas, tal como lo indica el numeral 22 de los términos de 

referencia, por escrito radicado en el Centro Administración Documental de Metrosalud, 

ubicado en la Carrera 50 No. 44-27, piso 1, Hasta el 26 de febrero de 2022 hasta las 12:00 m.   

 

 

El presente informe se publica en la página web de Metrosalud el (23) de FEBRERO de 2024.  

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

_________________________________ 

JUAN DAVID ARTEAGA FLOREZ 

Gerente (e) 

 

 
Proyectó: Daniel Arango Barreto.  P.U. Abogado  
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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCIÓN: PROCESO NÚMERO 07 DE 2024 SUMINISTRO DE PAQUETES ALIMENTARIOS PARA LA PROMOCIÓN DEL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LOS NIÑOS Y NIÑAS A TRAVÉS DE LA MODALIDAD DE ENTORNO FAMILIAR 

  

PROPONENTE: RODOLFO ECUCARIO GOMEZ ZULUAGA 

Nit: 70.693.422-2 

 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES 

 

REQUISITO JURIDICO SOLICITADO REQUISITO PRESENTADO FOLIO CUMPLE/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la propuesta con el nombre y firma del 

representante legal o de alguien debidamente facultado. El contenido 

de la carta de presentación de la propuesta debe corresponder al 

texto del modelo que entrega LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

METROSALUD en estos Términos de Referencia. 

 

Si la propuesta se hace mediante apoderado, el poder deberá ser 

claro y expreso y ajustado a la Ley. 

 

Anexa la carta de presentación 

de la propuesta firmada por  

RODOLFO ECUCARIO GOMEZ 

ZULUAGA Representante legal 

identificada con c.c. 70.693.422 

 1 a 3 CUMPLE 

 

Declaración de multas y sanciones  de contratos anteriores (Anexo N°2) 

 

Los Proponentes deben suscribir el formato de declaración de multas y 

sanciones donde deben insertar la información sobre multas y sancione 

impuestas por Entidades Estatales  

 

Se presenta certificado  firmado 

por  Representante Legal donde 

manifiesta no contar con multas o 

sanciones.  

14  CUMPLE 

 

Compromiso Anticorrupción (Anexo N° 3) 

 

Los Proponentes deben suscribir el compromiso anticorrupción 

contenido en el en el cual manifiestan su apoyo irrestricto a los esfuerzos 

del Estado colombiano contra la corrupción. 

 

Se presenta certificado  firmado 

por  Representante Legal 
21 CUMPLE 

 

Autorización de la junta directiva o asamblea de socios. 

 

En el caso de que la propuesta sea por un valor mayor al autorizado en 

los Estatutos de la persona Jurídica, el representante legal que firma la 

propuesta deberá presentar la autorización respectiva de la Junta de 

Socios o de la Junta Directiva, o de todos los socios según sea el caso. 

Persona natural comerciante no 

tiene restricciones.   

N/A CUMPLE 
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Certificado de pago de parafiscales y aporte a la seguridad social de 

sus empleados. 

 

Si el proponente es una persona jurídica deberá acreditar el pago de 

los aportes por sus trabajadores a los sistemas de salud, riesgos 

profesionales, pensiones, Caja de Compensación Familiar, SENA e ICBF, 

mediante constancia suscrita por el revisor fiscal si lo hubiere, si no lo 

hay, por el representante legal, mínimo durante los seis (6) meses 

anteriores a la celebración del contrato. (Art. 50, Ley 789 de 2002 

“Reforma Laboral”). 

 

Se presenta certificado de paz y 

salvo de aportes parafiscales y 

seguridad social, firmado por 

representante legal  RODOLFO 

ECUCARIO GOMEZ ZULUAGA 

13 CUMPLE 

 

Certificado de existencia y representación legal. 

 

En el evento de que los proponentes sean personas jurídicas de 

derecho privado, deberán acreditar su existencia y representación 

legal, mediante certificado que para el efecto expida la Cámara de 

Comercio correspondiente, sobre existencia, duración, representación 

legal y limitaciones del representante para actuar a nombre de la 

persona jurídica, expedido dentro de tres (3) meses anteriores a la 

fecha del cierre de la convocatoria. Esta exigencia aplicará para cada 

uno de los integrantes del consorcio o unión temporal, cuando la oferta 

sea presentada en esta modalidad. 

 

Se presenta certificado de 

matrícula mercantil, personal 

natural expedido por  Cámara de 

Comercio de Aburra sur 

S001534578 del 16/01/2024. 

 

La vigencia de la sociedad es 

indefinida. 

 

La empresa tiene dentro de su 

objeto social la actividad 

principal 4711 Comercio al por 

menor en establecimientos no 

especializados con surtido 

compuesto principalmente por 

alimentos, bebidas (alcohólicas y 

no alcohólicas) o tabaco 

7 a 10 CUMPLE 

 

Garantía de seriedad de la propuesta 

 

A la propuesta deberá adjuntarse una Garantía de Seriedad, otorgada 

por un banco o una Compañía de Seguros legalmente autorizada para 

funcionar en Colombia, con domicilio en la ciudad de Medellín. 

 

La vigencia de la Garantía de Seriedad de la propuesta será de cuatro 

(04) meses contados a partir de la fecha de cierre de la Invitación 

entiéndase por tal la fecha de la entrega de la propuesta. La Garantía 

de Seriedad de la propuesta deberá ser constituida por valor 

equivalente al 10% del valor total de la propuesta 

Se presenta póliza de seriedad de 

la propuesta No. 3847417-4 

Expedia por Seguros 

Suramericana S.A  el 12/02/2024 

por un valor de $557.003.257 y 

vigencia hasta el 15/06/2024 4 CUMPLE 
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Registro Único de Proponentes  

 

El proponente deberá anexar el registro único de proponentes (RUP), 

expedido por la Cámara de Comercio. 

 

La inscripción del proponente debe estar vigente en los términos 

establecidos por el Decreto 1082 de 2015. 

 

 Se presenta RUP expedido por la 

cámara de comercio de aburra 

sur No. S001550954 con   fecha 

15/02/2024 
En usb CUMPLE 

Se presenta RUP 

con los 

siguientes 

código: 

 

93131600 
78101800 

 

Fotocopia del documento de identidad del Representante Legal  

 

Las personas naturales colombianas deberán presentar copia de su 

Cédula de Ciudadanía. Las personas naturales extranjeras, deberán 

acreditar su existencia mediante la presentación de la copia de su 

pasaporte, y si se encuentran residenciadas en Colombia, mediante la 

presentación de la copia de la Cédula de Extranjería expedida por la 

autoridad colombiana competente o Visa de Residente.  

 

Anexa fotocopia de la Cedula de 

ciudadanía de  RODOLFO 

ECUCARIO GOMEZ ZULUAGA 

Representante legal identificada 

con c.c. 70.693.422 12 CUMPLE 

 

Certificado de antecedentes Judiciales: El proponente, sea que actúe 

como persona natural, como consorcio o unión temporal, deberá 

aportar copia de dicho documento, con vigencia no mayor a un 

(1) año, respecto del mismo o de cada persona natural que integra 

el consorcio o unión temporal. Para el caso de personas jurídicas, 

igualmente debe aportar copia del mismo respecto del 

representante legal. 

 

Se verifica/consulta Certificado 

Judicial de RODOLFO 

ECUCARIO GOMEZ ZULUAGA 

Representante legal identificada 

con c.c. 70.693.422 -- CUMPLE 

 

 

 

 

Consultados por la 

entidad y se 

anexan al 

expediente 

Certificación de no ser responsable fiscalmente: Se debe anexar 

certificación expedida por la CONTRALORIA NACIONAL (Ley 610 

de 2000, Art. 60), con vigencia no mayor a tres (03) meses, donde 

se establezca que el oferente no aparece en el boletín de 

responsables fiscales. Esta observación también es válida para los 

miembros integrantes de Consorcios o Uniones Temporales y para 

el Representante Legal de las personas jurídicas. 

 

Se consulta Certificado Judicial 

de RODOLFO ECUCARIO 

GOMEZ ZULUAGA 

Representante legal identificada 

con c.c. 70.693.422. 

 

Y la persona jurídica con NIT.  

70.693.422-2 

-- CUMPLE 

 

 

 

 

Consultados por la 

entidad y se 

anexan al 

expediente 
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Certificado de Antecedentes Disciplinarios: Para personas naturales y 

todos los integrantes de consorcios o uniones temporales y para el 

representante Legal de las personas jurídicas, deberán presentar 

certificado de antecedentes vigente a la fecha de cierre del 

presente proceso de selección (no mayor a tres (03) meses), 

emitido por la PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN, de 

conformidad con lo consagrado en el artículo 174 de la Ley 734 de 

2002. 

 

Se consulta Certificado Judicial 

de RODOLFO ECUCARIO 

GOMEZ ZULUAGA 

Representante legal identificada 

con c.c. 70.693.422. 

 

 

-- CUMPLE 

 

 

 

 

Consultados por la 

entidad y se 

anexan al 

expediente 

Certificado del Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas: 

Metrosalud consultará y verificará, de la página Web de Policía 

Nacional de Colombia – Portal de Servicio al Ciudadano, el 

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas, para verificar si 

existen multas en mora en los últimos seis (6) meses, impuestas por 

virtud del artículo 183 del Código Nacional de Policía, Ley 1801 de 

2016, del representante legal de la persona jurídica individual de 

los representantes legales de los consorcios y/o uniones temporales 

que van a participar en el presente proceso. 

 

Se consulta Certificado Judicial 

de RODOLFO ECUCARIO GOMEZ 

ZULUAGA Representante legal 

identificada con c.c. 70.693.422. 

-- CUMPLE 

 

 

 

 

Consultados por la 

entidad y se 

anexan al 

expediente 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________ 

Daniel Arango Barreto  

P.U. Abogado 

21/02/2024 
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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCIÓN: PROCESO NÚMERO 03 DE 2024 SUMINISTRO DE INSUMOS DE USO ODONTOLÓGICO, NECESARIOS PARA LA PRESTACIÓN 

EFICIENTE DEL SERVICIO DE SALUD ORAL 

  

PROPONENTE: COMERCIALIZADORA GAPAL 

NIT: 900.527.000-8  
 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES 

 

REQUISITO JURIDICO SOLICITADO REQUISITO PRESENTADO FOLIO CUMPLE/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la propuesta con el nombre y firma del 

representante legal o de alguien debidamente facultado. El contenido 

de la carta de presentación de la propuesta debe corresponder al 

texto del modelo que entrega LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

METROSALUD en estos Términos de Referencia. 

 

Si la propuesta se hace mediante apoderado, el poder deberá ser 

claro y expreso y ajustado a la Ley. 

 

Anexa la carta de presentación 

de la propuesta firmada por  

SANDRA MILENA OSPINA 

MORALES Representante legal 

identificado con c.c. 

1.042.060.421  

1 CUMPLE 

 

Declaración de multas y sanciones  de contratos anteriores (Anexo N°2) 

 

Los Proponentes deben suscribir el formato de declaración de multas y 

sanciones donde deben insertar la información sobre multas y sancione 

impuestas por Entidades Estatales  

 

Se presenta certificado  firmado 

por  Representante Legal donde 

manifiesta no contar con multas o 

sanciones.  

6  CUMPLE 

 

Compromiso Anticorrupción (Anexo N° 3) 

 

Los Proponentes deben suscribir el compromiso anticorrupción 

contenido en el en el cual manifiestan su apoyo irrestricto a los esfuerzos 

del Estado colombiano contra la corrupción. 

 

Se presenta certificado  firmado 

por  Representante Legal 
7 CUMPLE 

 

Autorización de la junta directiva o asamblea de socios. 

 

En el caso de que la propuesta sea por un valor mayor al autorizado en 

los Estatutos de la persona Jurídica, el representante legal que firma la 

propuesta deberá presentar la autorización respectiva de la Junta de 

Socios o de la Junta Directiva, o de todos los socios según sea el caso. 

Representante legal Aporta 

certificación en donde declara 

no tener restricción para la 

presentación de la oferta. Se 

constata con el certificado de 

existencia y representación legal 

expedido por la Cámara de 

174 CUMPLE 
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Comercio y tiene restricción a 

partir de 11.000 SMLMV 

Certificado de pago de parafiscales y aporte a la seguridad social de 

sus empleados. 

 

Si el proponente es una persona jurídica deberá acreditar el pago de 

los aportes por sus trabajadores a los sistemas de salud, riesgos 

profesionales, pensiones, Caja de Compensación Familiar, SENA e ICBF, 

mediante constancia suscrita por el revisor fiscal si lo hubiere, si no lo 

hay, por el representante legal, mínimo durante los seis (6) meses 

anteriores a la celebración del contrato. (Art. 50, Ley 789 de 2002 

“Reforma Laboral”). 

 

Se presenta certificado de paz y 

salvo de aportes parafiscales y 

seguridad social, firmado por el 

revisor Fiscal Jhon Jairo Jaramillo 

N .T.P 58713-T Quien funge como 

tal  acorde a en el C.E.R.L 

176 CUMPLE 

 

Certificado de existencia y representación legal. 

 

En el evento de que los proponentes sean personas jurídicas de 

derecho privado, deberán acreditar su existencia y representación 

legal, mediante certificado que para el efecto expida la Cámara de 

Comercio correspondiente, sobre existencia, duración, representación 

legal y limitaciones del representante para actuar a nombre de la 

persona jurídica, expedido dentro de tres (3) meses anteriores a la 

fecha del cierre de la convocatoria. Esta exigencia aplicará para cada 

uno de los integrantes del consorcio o unión temporal, cuando la oferta 

sea presentada en esta modalidad. 

 

Se presenta certificado de 

existencia y representación legal 

de la Cámara de Comercio de 

Aburra Sur certificado No. 

S0001520238 del 01/12/2024. 

 

La vigencia de la sociedad es 

indefinida.  

 

 

180 a 185 CUMPLE 

 

Garantía de seriedad de la propuesta 

 

A la propuesta deberá adjuntarse una Garantía de Seriedad, otorgada 

por un banco o una Compañía de Seguros legalmente autorizada para 

funcionar en Colombia, con domicilio en la ciudad de Medellín. 

 

La vigencia de la Garantía de Seriedad de la propuesta será de cuatro 

(04) meses contados a partir de la fecha de cierre de la Invitación 

entiéndase por tal la fecha de la entrega de la propuesta. La Garantía 

de Seriedad de la propuesta deberá ser constituida por valor 

equivalente al 10% del valor total de la propuesta 

 

Se presenta póliza de seriedad de 

la propuesta No. 14-44-101203727 

Expedia por Seguros del Estado 

S.A  el 13/02/2024 por un valor de 

$557.003.256,90 y vigencia hasta 

el 20/06/2024.  
539 CUMPLE 
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Registro Único de Proponentes  

 

El proponente deberá anexar el registro único de proponentes (RUP), 

expedido por la Cámara de Comercio. 

 

La inscripción del proponente debe estar vigente en los términos 

establecidos por el Decreto 1082 de 2015. 

 

 Se presenta RUP expedido por la 

cámara de comercio de Medellín 

con fecha 18/07/2023 

186 NO CUMPLE 

 

Se presenta RUP 

con los 

siguientes 

código: 

 

93131600 
78101800 

 

 

 

El Certificado de 

Inscripción, 

Clasificación y 

Calificación en 

el Registro Único 

de Proponentes 

de la Cámara 

de Comercio 

deberá haber 

sido expedido 

dentro de los tres 

(3) meses 

anteriores a la 

fecha de cierre 

del presente 

proceso de 

selección. El 

Documento 

Presentado 

Tiene Fecha de 

18/07/2023. DEB 

SUBSNAR  

 

 

 

Fotocopia del documento de identidad del Representante Legal  

 

Las personas naturales colombianas deberán presentar copia de su 

Cédula de Ciudadanía. Las personas naturales extranjeras, deberán 

Anexa fotocopia de la Cedula de 

ciudadanía de  SANDRA MILENA 

OSPINA MORALES Representante 

legal identificado con c.c. 

1.042.060.421 

175 CUMPLE 
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acreditar su existencia mediante la presentación de la copia de su 

pasaporte, y si se encuentran residenciadas en Colombia, mediante la 

presentación de la copia de la Cédula de Extranjería expedida por la 

autoridad colombiana competente o Visa de Residente.  

 

Certificado de antecedentes Judiciales: El proponente, sea que actúe 

como persona natural, como consorcio o unión temporal, deberá 

aportar copia de dicho documento, con vigencia no mayor a un 

(1) año, respecto del mismo o de cada persona natural que integra 

el consorcio o unión temporal. Para el caso de personas jurídicas, 

igualmente debe aportar copia del mismo respecto del 

representante legal. 

 

Se verifica/consulta Certificado 

Judicial de SANDRA MILENA 

OSPINA MORALES Representante 

legal identificado con c.c. 

1.042.060.421.  533 CUMPLE 

 

 

 

 

 

Certificación de no ser responsable fiscalmente: Se debe anexar 

certificación expedida por la CONTRALORIA NACIONAL (Ley 610 

de 2000, Art. 60), con vigencia no mayor a tres (03) meses, donde 

se establezca que el oferente no aparece en el boletín de 

responsables fiscales. Esta observación también es válida para los 

miembros integrantes de Consorcios o Uniones Temporales y para 

el Representante Legal de las personas jurídicas. 

 

Se consulta Certificado Judicial 

de SANDRA MILENA OSPINA 

MORALES Representante legal 

identificado con c.c. 

1.042.060.421. 

 

Y la persona jurídica con NIT.  

900.527.000-8 

537-538 CUMPLE 

 

 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios: Para personas naturales y 

todos los integrantes de consorcios o uniones temporales y para el 

representante Legal de las personas jurídicas, deberán presentar 

certificado de antecedentes vigente a la fecha de cierre del 

presente proceso de selección (no mayor a tres (03) meses), 

emitido por la PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN, de 

conformidad con lo consagrado en el artículo 174 de la Ley 734 de 

2002. 

 

Se consulta Certificado Judicial 

de SANDRA MILENA OSPINA 

MORALES Representante legal 

identificado con c.c. 

1.042.060.421. 

 

Y la persona jurídica con NIT.  

900.527.000-8 

535-536 CUMPLE 

 

 

 

 

 

Certificado del Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas: 

Metrosalud consultará y verificará, de la página Web de Policía 

Nacional de Colombia – Portal de Servicio al Ciudadano, el 

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas, para verificar si 

Se consulta Certificado Judicial 

de SANDRA MILENA OSPINA 

MORALES Representante legal 

identificado con c.c. 

1.042.060.421. 

534 CUMPLE 
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existen multas en mora en los últimos seis (6) meses, impuestas por 

virtud del artículo 183 del Código Nacional de Policía, Ley 1801 de 

2016, del representante legal de la persona jurídica individual de 

los representantes legales de los consorcios y/o uniones temporales 

que van a participar en el presente proceso. 

 

 

 

 

 

__________________________ 

Daniel Arango Barreto  

P.U. Abogado  

22/02/2024 

 

 
OBJETO DEL PROCESO DE SELECCIÓN: PROCESO NÚMERO 03 DE 2024 SUMINISTRO DE INSUMOS DE USO ODONTOLÓGICO, NECESARIOS PARA LA PRESTACIÓN 

EFICIENTE DEL SERVICIO DE SALUD ORAL 

  

PROPONENTE: UT ARKPENTAGONO 

Logística y suministros pentágono SAS NIT 900.653.740-9 

ARDIKO A&S Suministros y servicios SAS Nit: 830.053.360   
 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES 

 

REQUISITO JURIDICO SOLICITADO REQUISITO PRESENTADO FOLIO CUMPLE/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la propuesta con el nombre y firma del 

representante legal o de alguien debidamente facultado. El contenido 

de la carta de presentación de la propuesta debe corresponder al 

texto del modelo que entrega LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

METROSALUD en estos Términos de Referencia. 

 

Si la propuesta se hace mediante apoderado, el poder deberá ser 

claro y expreso y ajustado a la Ley. 

 

Anexa la carta de presentación 

de la propuesta firmada por  

WIL BAYRON HERRERA ZAPATA 

Representante legal Logística y 

suministros pentágono SAS 

identificado con c.c. 98.579.746  

 

ADRIANA CARMARGO BELTRAN 

Representante legal ARDIKO 

A&S Suministros y servicios SAS 

identificado con c.c. 52.116.979 

1 CUMPLE 
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Declaración de multas y sanciones  de contratos anteriores (Anexo N°2) 

 

Los Proponentes deben suscribir el formato de declaración de multas y 

sanciones donde deben insertar la información sobre multas y sancione 

impuestas por Entidades Estatales  

 

Se presenta certificado  firmado 

por  Representante Legal donde 

manifiesta no contar con multas o 

sanciones.  

2   CUMPLE 

 

Compromiso Anticorrupción (Anexo N° 3) 

 

Los Proponentes deben suscribir el compromiso anticorrupción 

contenido en el en el cual manifiestan su apoyo irrestricto a los esfuerzos 

del Estado colombiano contra la corrupción. 

 

Se presenta certificado  firmado 

por  Representante Legal 
3 y 11 CUMPLE 

 

Autorización de la junta directiva o asamblea de socios. 

 

En el caso de que la propuesta sea por un valor mayor al autorizado en 

los Estatutos de la persona Jurídica, el representante legal que firma la 

propuesta deberá presentar la autorización respectiva de la Junta de 

Socios o de la Junta Directiva, o de todos los socios según sea el caso. 

Ninguno de lo representantes 

legales de las empresas que 

conforman la unión temporal 

tienen restricción para contratar.  -- CUMPLE 

 

Certificado de pago de parafiscales y aporte a la seguridad social de 

sus empleados. 

 

Si el proponente es una persona jurídica deberá acreditar el pago de 

los aportes por sus trabajadores a los sistemas de salud, riesgos 

profesionales, pensiones, Caja de Compensación Familiar, SENA e ICBF, 

mediante constancia suscrita por el revisor fiscal si lo hubiere, si no lo 

hay, por el representante legal, mínimo durante los seis (6) meses 

anteriores a la celebración del contrato. (Art. 50, Ley 789 de 2002 

“Reforma Laboral”). 

 

Se presenta certificado de paz y 

salvo de aportes parafiscales y 

seguridad social, firmado por el 

revisor Fiscal CALUDIA YOLANDA 

ORTIZ JARAMILLO TP. 165570-T 

Quien funge como tal  acorde a 

en el C.E.R.L 

 

 

Se presenta certificado de paz y 

salvo de aportes parafiscales y 

seguridad social, firmado por el 

revisor Fiscal NELSON HUMBERTO 

PEREZ LOPEZ TP. 64390-T Quien 

funge como tal  acorde a en el 

C.E.R.L 

 

 

360 CUMPLE 

 

Certificado de existencia y representación legal. 

 

En el evento de que los proponentes sean personas jurídicas de 

derecho privado, deberán acreditar su existencia y representación 

 

Anexa acta de constitución de 

unión temporal 

 

 

357 

 

 

7 a 10 

 

CUMPLE 
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legal, mediante certificado que para el efecto expida la Cámara de 

Comercio correspondiente, sobre existencia, duración, representación 

legal y limitaciones del representante para actuar a nombre de la 

persona jurídica, expedido dentro de tres (3) meses anteriores a la 

fecha del cierre de la convocatoria. Esta exigencia aplicará para cada 

uno de los integrantes del consorcio o unión temporal, cuando la oferta 

sea presentada en esta modalidad. 

 

Se presenta certificado de 

existencia y representación legal 

de la empresa Logística y 

suministros pentágono SAS. No. 

0026035119 del 07/02/2024 

expedido por la Cámara De 

Comercio De Medellin  

 

La vigencia de la sociedad es 

indefinida 

 

La empresa tiene dentro de su 

objeto social proveedor de 

alimentos y actividades de 

catering.  

 

Se presenta certificado de 

existencia y representación legal 

de la empresa ARDIKO A&S 

Suministros y servicios SAS. No. 

AA 24143041 del 05/02/2024 

expedido por la Cámara De 

Comercio De Bogotá  

 

La vigencia de la sociedad es 

indefinida 

 

La empresa tiene dentro de su 

objeto social prestar el servicio de 

alimentación en todas sus 

modalidades.  

 

 

  

13 -19 

Garantía de seriedad de la propuesta 

 

A la propuesta deberá adjuntarse una Garantía de Seriedad, otorgada 

por un banco o una Compañía de Seguros legalmente autorizada para 

funcionar en Colombia, con domicilio en la ciudad de Medellín. 

 

Se presenta póliza de seriedad de 

la propuesta No. 60-45-101006285 

Expedia por Seguros del Estado 

S.A  el 15/02/2024 por un valor de 

$557.003.256 y vigencia hasta el 

24/06/2024 

24-25 CUMPLE 
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La vigencia de la Garantía de Seriedad de la propuesta será de cuatro 

(04) meses contados a partir de la fecha de cierre de la Invitación 

entiéndase por tal la fecha de la entrega de la propuesta. La Garantía 

de Seriedad de la propuesta deberá ser constituida por valor 

equivalente al 10% del valor total de la propuesta 

 

Registro Único de Proponentes  

 

El proponente deberá anexar el registro único de proponentes (RUP), 

expedido por la Cámara de Comercio. 

 

La inscripción del proponente debe estar vigente en los términos 

establecidos por el Decreto 1082 de 2015. 

 

Se presenta RUP Logística y 

suministros pentágono SAS 

expedido por la cámara de 

comercio de Medellín con fecha 

07/02/2024 

 

Se presenta RUP ARDIKO A&S 

Suministros y servicios SAS 

expedido por la Cámara De 

Comercio de Bogotá con fecha 

22/01/2024 

 

 

20-71 

 

71-341 

CUMPLE 

Se presenta RUP 

ARDIKO A&S 

Suministros y 

servicios SAS 

con los 

siguientes 

código:  

93131600 
78101800 

 

Se presenta 

Logística y 

suministros 

pentágono SAS  

con los 

siguientes 

código: 

 

93131600 
78101800 

  
 

Fotocopia del documento de identidad del Representante Legal  

 

Las personas naturales colombianas deberán presentar copia de su 

Cédula de Ciudadanía. Las personas naturales extranjeras, deberán 

acreditar su existencia mediante la presentación de la copia de su 

pasaporte, y si se encuentran residenciadas en Colombia, mediante la 

presentación de la copia de la Cédula de Extranjería expedida por la 

autoridad colombiana competente o Visa de Residente.  

 

Anexa fotocopia de la Cedula de 

ciudadanía de  WIL BAYRON 

HERRERA ZAPATA Representante 

legal Logística y suministros 

pentágono SAS identificado con 

c.c. 98.579.746  

 

 

 

ADRIANA CARMARGO BELTRAN 

Representante legal ARDIKO 

351 

14 
CUMPLE 
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A&S Suministros y servicios SAS 

identificado con c.c. 52.116.979 

 

 

 

 

Certificado de antecedentes Judiciales: El proponente, sea que actúe 

como persona natural, como consorcio o unión temporal, deberá 

aportar copia de dicho documento, con vigencia no mayor a un 

(1) año, respecto del mismo o de cada persona natural que integra 

el consorcio o unión temporal. Para el caso de personas jurídicas, 

igualmente debe aportar copia del mismo respecto del 

representante legal. 

 

Se verifica/consulta Certificado 

Judicial de WIL BAYRON HERRERA 

ZAPATA Representante legal 

Logística y suministros pentágono 

SAS identificado con c.c. 

98.579.746  

 

 

 

ADRIANA CARMARGO BELTRAN 

Representante legal ARDIKO 

A&S Suministros y servicios SAS 

identificado con c.c. 52.116.979 

414 CUMPLE 

 

 

 

 

 

Certificación de no ser responsable fiscalmente: Se debe anexar 

certificación expedida por la CONTRALORIA NACIONAL (Ley 610 

de 2000, Art. 60), con vigencia no mayor a tres (03) meses, donde 

se establezca que el oferente no aparece en el boletín de 

responsables fiscales. Esta observación también es válida para los 

miembros integrantes de Consorcios o Uniones Temporales y para 

el Representante Legal de las personas jurídicas. 

 

Se consulta Certificado Judicial 

de WIL BAYRON HERRERA ZAPATA 

Representante legal Logística y 

suministros pentágono SAS 

identificado con c.c. 98.579.746  

 

 

 

ADRIANA CARMARGO BELTRAN 

Representante legal ARDIKO 

A&S Suministros y servicios SAS 

identificado con c.c. 52.116.979 

 

77 CUMPLE 

 

 

 

 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios: Para personas naturales y 

todos los integrantes de consorcios o uniones temporales y para el 

representante Legal de las personas jurídicas, deberán presentar 

certificado de antecedentes vigente a la fecha de cierre del 

presente proceso de selección (no mayor a tres (03) meses), 

emitido por la PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN, de 

Se consulta Certificado Judicial 

de WIL BAYRON HERRERA ZAPATA 

Representante legal Logística y 

suministros pentágono SAS 

identificado con c.c. 98.579.746  

 

 

412-413 

415-416 
CUMPLE 

 

 

 

 

Certificado de 

persona jurídica 

consultado por 

la entidad y se 
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conformidad con lo consagrado en el artículo 174 de la Ley 734 de 

2002. 

 

ADRIANA CARMARGO BELTRAN 

Representante legal ARDIKO 

A&S Suministros y servicios SAS 

identificado con c.c. 52.116.979 

 

aporta al 

expediente  

 

Certificado del Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas: 

Metrosalud consultará y verificará, de la página Web de Policía 

Nacional de Colombia – Portal de Servicio al Ciudadano, el 

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas, para verificar si 

existen multas en mora en los últimos seis (6) meses, impuestas por 

virtud del artículo 183 del Código Nacional de Policía, Ley 1801 de 

2016, del representante legal de la persona jurídica individual de 

los representantes legales de los consorcios y/o uniones temporales 

que van a participar en el presente proceso. 

 

Se consulta Certificado Judicial 

de WIL BAYRON HERRERA ZAPATA 

Representante legal Logística y 

suministros pentágono SAS 

identificado con c.c. 98.579.746  

 

 

 

ADRIANA CARMARGO BELTRAN 

Representante legal ARDIKO 

A&S Suministros y servicios SAS 

identificado con c.c. 52.116.979. 

411 CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________ 

Daniel Arango Barreto  

P.U. Abogado  

22/02/2024 
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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCIÓN: Términos de referencia para contratar el suministro de paquetes alimentarios para la 

promoción del desarrollo integral de los niños y las niñas a través de la modalidad entorno familiar.  

  

PROPONENTE: Comercializadora GAPAL  S.A.S NIT: 900.527.000-8 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 

REQUISITO TÉCNICO SOLICITADO REQUISITO PRESENTADO FOLIO CUMPLE/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

 

 

 

Plan de saneamiento básico 

Programa de limpieza y desinfección N/A Cumple   

Programa de abastecimiento y control 

de aguas 

N/A Cumple  

Programa de manejo integral de plagas N/A Cumple  

Programa de manejo integral de 

residuos sólidos y líquidos   

N/A Cumple  

Copia del concepto sanitario 

favorable 

Certificados sanitarios del 

establecimiento  

 

N/A Cumple  

Sello de concepto sanitario favorable N/A Cumple Concepto sanitario 

favorable con 

fecha del 

20/05/2023. 

Listado de marcas de los productos 

suministrar con mínimo tres opciones y 

con el número de registro sanitario en 

el caso que le aplique 

 

Listado suministrado 

 

N/A 

Cumple  

Fichas de cada una de las marcas de 

alimentos. 

Presentan fichas técnicas de los 

productos. 

N/A Cumple  

Certificado de libertad y tradición de 

propiedad y /o contrato que 

Presenta certificado de libertad.  

N/A 

No cumple En el certificado de 

libertad y tradición 
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garantice la bodega contratada, 

requisito el cual será verificado con 

visita realizada por la ESE Metrosalud. 

no se evidencia 

que la 

comercializadora 

GAPAL S.A.S es el 

propietario de la 

bodega. Por lo 

tanto, se requiere 

certificado que lo 

demuestre o 

contrato de la 

bodega.  

Documentos de 6 vehículos y 

conductores con el permiso de la 

autoridad sanitaria vigente, los cuales 

deben estar adecuados para el 

transporte de alimentos. El personal 

debe demostrar idoneidad para la 

manipulación de alimentos. 

Presenta los documentos de 6 vehículos 

para transporte de alimentos con 

permiso de la autoridad sanitaria vigente 

con personal idóneo para la 

manipulación de alimentos.  

N/A Cumple   

Experiencia 

-Experiencia específica Máximo 3 

contratos celebrados y ejecutados 

que sumados sean equivalentes a una 

vez el presupuesto oficial expresado 

en SMMLV cuyo objeto social y 

alcance sea la entrega de paquetes 

alimentarios para la primera infancia, 

estos deberán haber sido celebrados 

con entidades de carácter oficial. 

 

-Experiencia general: El oferente 

deberá contar con por lo menos 10 

años de experiencia 

Presenta 4 contratos celebrados y 

ejecutados que sumado equivalen una 

vez el presupuesto oficial expresado en 

SMMLV cuyo objeto social y 

alcance fue la entrega de paquetes 

alimentarios para la primera infancia. 

 

1. CICR (Comité Internacional de la 

Cruz Roja) 

Objeto: Entrega en Istmina chocó de 

kits de mercados. 

Valor: 1.037.810.617 

 

 

N/A Cumple  
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en su actividad, los cuales serán 

verificados a partir de la fecha de su 

matrícula mercantil 

mediante el registro ante la cámara 

de comercio de su jurisdicción 

 

2. Asuinfancia 

Objeto:  Suministro de abarrotes, 

lácteos y productos de aseo para la 

atención de las diferentes 

modalidades en que opera la 

entidad, cumpliendo con lo 

establecido por el ICBF, en sus 

manuales operativos, guías o 

lineamientos.  

Valor: 4.029.961.088 

 

3. UT FCP 

Objeto: Suministro de víveres secos y 

frescos al ex integrante de las FARC – 

EP en proceso de reincorporación, 

en los lugares que la agencia para la 

reincorporación y la normalización 

(ARN) determine en el 

departamento de Antioquia y 

choco. 

Valor: 1.202.433.000 

 

4. Corporación Educación Sin 

Fronteras 

Objeto: Suministro de abarrotes, 

frutas y verduras, papelería, 

cafetería, insumos de aseo y otros 

para la ejecución de programas de 

ICBF. 

Valor: 2.858.768.756 
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Se verifica matrícula mercantil 

mediante el registro ante la cámara de 

comercio, con fecha del 23/05/2012. 

Paquete alimentario estándar madres gestantes y lactantes Observaciones  

Lentejas crudas Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

N/A No Cumple Suministra 2 fichas 

técnicas, queda 

faltando 1. 

 

Frijol cargamanto blanco o rojo 

(crudo) 

 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Adicionalmente de 

las 4 fichas técnicas 

enviadas, todos 

tienen exención 

sanitaria. 

Garbanzo crudo 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

N/A 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 
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carnes y huevos, 

entre otros. 

 

Atún enlatado en aceite 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

N/A 

 

No Cumple 

Suministra 2 fichas 

técnicas, y 1 

impresión de la 

página del INVIMA, 

queda faltando 1 

ficha técnica. 

Huevo de gallina entero (crudo) 

 

 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

Suministra 2 fichas 

técnicas, queda 

faltando 1. 

 

Harina de maíz amarillo precocida 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

N/A 

 

No Cumple 

Suministra 2 fichas 

técnicas, una de 

ellas con registro 

sanitario vencido, 

por lo tanto, 

quedan faltando 2 

fichas técnicas.  

 

Avena en hojuelas, precocida 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

No cumple 

Suministra 2 fichas 

técnicas, queda 

faltando 1. 
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Pasta alimenticia enriquecida cruda 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

N/A 

 

No Cumple 

 Suministra 2 fichas 

técnicas y 2 

impresiones de la 

página del INVIMA. 

Quedan faltando al 

menos 1 ficha 

técnica.  

 

Arroz blanco crudo 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

N/A No cumple Suministra 2 fichas 

técnicas, queda 

faltando 1. 

 

Leche de vaca entera en polvo 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

N/A No Cumple  

Suministra 1 ficha 

técnica, quedan 

faltando 2. 

 

Aceite vegetal (no mezclas) 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

N/A  

 

 

 

No cumple 

Suministra 2 fichas 

técnicas, queda 

faltando 1. 

 

Panela 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

N/A No Cumple  

Suministra 1 ficha 

técnica, quedan 

faltando 2. 

 

Cocoa en polvo sin azúcar 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

N/A 

No Cumple  

Suministra 1 ficha 

técnica, quedan 

faltando 2. 
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Zanahoria cruda 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

 

Papa común con cáscara cruda 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Plátano hartón verde crudo 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 
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Fruta de cosecha (banano, durazno, 

manzana, mandarina guayaba, 

granadilla, mango) 

 

 

N/A 

 

 

N/A 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Leche saborizada larga vida x 200 

mililitros 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

N/A No Cumple Suministra 1 ficha 

técnica, quedan 

faltando 2. 

 

 

Paquete alimentario estándar niño y niñas de 1 a 5 años 

Lentejas crudas 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

  

N/A Cumple Suministra 2 fichas 

técnicas, queda 

faltando 1. 

 

Frijol cargamanto blanco o rojo 

(crudo) 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

N/A Cumple Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Adicionalmente de 

las 4 fichas técnicas 
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enviadas, todos 

tienen exención 

sanitaria. 

Atún enlatado en aceite 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

N/A  

No Cumple 

Suministra 2 fichas 

técnicas, y 1 

impresión de la 

página del INVIMA, 

queda faltando 1 

ficha técnica. 

Huevo de gallina entero (crudo) 

 

 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

Suministra 2 fichas 

técnicas, queda 

faltando 1. 

 

Leche de vaca entera en polvo 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

N/A No Cumple  

Suministra 1 ficha 

técnica, quedan 

faltando 2. 

 

Pasta alimenticia enriquecida cruda 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

N/A 

 

No Cumple 

 Suministra 2 fichas 

técnicas y 2 

impresiones de la 

página del INVIMA. 

Quedan faltando al 

menos 1 ficha 

técnica.  

 



 

Código: PA03 FR 40 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE OFERTAS 
 

Versión: 01 

Vigente a 

partir de: 
13/05/2020 

Página: 10 de 16 

 

Arroz blanco crudo 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

No cumple 

Suministra 2 fichas 

técnicas, queda 

faltando 1. 

 

Avena en hojuelas, precocida 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

No cumple 

Suministra 2 fichas 

técnicas, queda 

faltando 1. 

 

Cereal para el desayuno (sin azúcar)  

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

No cumple 

Suministra 2 fichas 

técnicas, queda 

faltando 1. 

 

Galletas tipo saltín 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

N/A No Cumple  

Suministra 1 ficha 

técnica, quedan 

faltando 2. 

 

Aceite vegetal (no mezclas) 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

N/A  

 

 

 

No cumple 

Suministra 2 fichas 

técnicas, queda 

faltando 1. 

 

Zanahoria cruda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 
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N/A N/A Cumple o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Papa común con cáscara cruda 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Plátano hartón verde crudo 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Fruta de Cosecha (Banano, durazno, 

manzana, mandarina guayaba, 

granadilla, mango) 

 

 

 

N/A 

 

 

 

N/A 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 
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como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Leche saborizada larga vida x 200 

mililitros 

 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

 

 

N/A 

No Cumple  

Suministra 1 ficha 

técnica, quedan 

faltando 2. 

 

 

Paquete alimentario estándar de niño y niñas de 6 a 11 meses 

Lentejas crudas 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

  

 

 

N/A 

 

 

Cumple 

Suministra 2 fichas 

técnicas, queda 

faltando 1. 

 

Frijol cargamanto blanco o rojo 

(crudo) 

 

 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

 

Huevo de gallina entero (crudo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Suministra 2 fichas 

técnicas, queda 

faltando 1. 
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Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

 

N/A 

 

No Cumple 

Cereal para el desayuno (sin azúcar)  

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

 

N/A 

 

 

 

No cumple 

Suministra 2 fichas 

técnicas, queda 

faltando 1. 

 

Pasta alimenticia enriquecida cruda 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

 

N/A 

 

No Cumple 

 Suministra 2 fichas 

técnicas y 2 

impresiones de la 

página del INVIMA. 

Quedan faltando al 

menos 1 ficha 

técnica.  

 

Arroz blanco crudo 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

No cumple 

Suministra 2 fichas 

técnicas, queda 

faltando 1. 

 

Avena en hojuelas, precocida 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

No cumple 

Suministra 2 fichas 

técnicas, queda 

faltando 1. 

 

Galletas de soda 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

N/A No Cumple  

Suministra 1 ficha 

técnica, quedan 

faltando 2. 
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Aceite vegetal (no mezclas) 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

N/A  

 

 

 

No cumple 

Suministra 2 fichas 

técnicas, queda 

faltando 1. 

 

Zanahoria cruda 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Papa común con cáscara cruda 

 

 

 

N/A 

 

 

 

N/A 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Plátano hartón verde crudo 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 
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como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Fruta de cosecha (banano, durazno, 

manzana, mandarina guayaba, 

granadilla, mango) 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 
 
 
 

 
 
Firma del Contratista         

Nombre: Leidy Vanessa Bedoya Posada 
CC. 1214714433 
Profesional de Articulación Nutrición 
Programa Buen Comienzo – Modalidad Familiar 
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R 

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCIÓN: Términos de referencia para contratar el suministro de paquetes alimentarios para la 

promoción del desarrollo integral de los niños y las niñas a través de la modalidad entorno familiar.   

PROPONENTE: Rodolfo Eucario Gómez Zuluaga NIT: 70693422-2 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 

REQUISITO TÉCNICO SOLICITADO REQUISITO PRESENTADO FOLIO CUMPLE/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

 

 

 

Plan de saneamiento básico 

Programa de limpieza y desinfección N/A Cumple  

Programa de abastecimiento y control 

de aguas 

N/A Cumple  

Programa de manejo integral de plagas N/A Cumple  

Programa de manejo integral de 

residuos sólidos y líquidos   

N/A Cumple  

Copia del concepto sanitario 

favorable 

Certificados sanitarios del 

establecimiento  

 

N/A Cumple Presenta acta de 

inspección y control 

sanitario con 

enfoque de riesgo 

almacenamiento 

de alimentos y 

bebidas 

Sello de concepto sanitario favorable N/A Cumple Expedido el 

17/8/2022 

Listado de marcas de los productos 

suministrar con mínimo tres opciones y 

con el número de registro sanitario en 

el caso que le aplique 

 

Listado suministrado 

 

N/A 

 

Cumple 

 

Fichas de cada una de las marcas de 

alimentos. 

Presentan archivo pdf con todas las 

fichas técnicas de los productos  

 

N/A 

 Cumple  
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Certificado de libertad y tradición de 

propiedad y /o contrato que 

garantice la bodega contratada, 

requisito el cual será verificado con 

visita realizada por la ESE Metrosalud. 

Presenta contrato de arrendamiento 

para inmueble industrial o comercial con 

la inmobiliaria Citrus. 

 

N/A 

 Cumple Por favor indicar si el 

contrato se 

encuentra vigente. 

Documentos de 6 vehículos y 

conductores con el permiso de la 

autoridad sanitaria vigente, los cuales 

deben estar adecuados para el 

transporte de alimentos. El personal 

debe demostrar idoneidad para la 

manipulación de alimentos. 

Presenta los documentos de 7 vehículos 

para transporte de alimentos con 

permiso de la autoridad sanitaria vigente 

con personal idóneo para la 

manipulación de alimentos.  

N/A Cumple   

Experiencia 

-Experiencia específica Máximo 3 

contratos celebrados y ejecutados 

que sumados sean equivalentes a una 

vez el presupuesto oficial expresado 

en SMMLV cuyo objeto social y 

alcance sea la entrega de paquetes 

alimentarios para la primera infancia, 

estos deberán haber sido celebrados 

con entidades de carácter oficial. 

 

-Experiencia general: El oferente 

deberá contar con por lo menos 10 

años de experiencia 

en su actividad, los cuales serán 

verificados a partir de la fecha de su 

matrícula mercantil 

mediante el registro ante la cámara 

de comercio de su jurisdicción. 

 

 

Presenta 3 contratos celebrados y 

ejecutados que sumado equivalen una 

vez el presupuesto oficial expresado en 

SMMLV cuyo objeto social y 

alcance fue la entrega de paquetes 

alimentarios para la primera infancia. 

 

1. E.S.E Metrosalud:  

Contrato: 4029  

Objeto: Suministro de paquetes 

alimentarios para integrar esfuerzos para 

la promoción del desarrollo integral de 

los niños y niñas de primera infancia a 

través de la consolidación y atenciones 

en los primeros 1000 días de vida.  

Valor: 6.129.995.668 

 

2. E.S.E Metrosalud:  

Contrato: 6164 

N/A Cumple  
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Objeto: Suministro de paquetes 

alimentarios para integrar esfuerzos para 

la promoción del desarrollo integral de 

los niños y niñas de primera infancia a 

través de la consolidación y atenciones 

en los primeros 1000 días de vida.  

Valor: 1.435.625.137 

 

3. E.S.E Metrosalud:  

Contrato: 7018 

Objeto: Suministro de paquetes 

alimentarios para integrar esfuerzos para 

la promoción del desarrollo integral de 

los niños y niñas de primera infancia a 

través de la consolidación y atenciones 

en los primeros 1000 días de vida.  

Valor: 5.182.012.232 

 

 

 

Se verifica matrícula mercantil 

mediante el registro ante la cámara de 

comercio, con fecha del 15/04/1997. 

 

Paquete alimentario estándar madres gestantes y lactantes Observaciones  

 

 

 

 

 

Lentejas crudas 

 

 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 



 

Código: PA03 FR 40 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE OFERTAS 
 

Versión: 01 

Vigente a 

partir de: 
13/05/2020 

Página: 4 de 20 

 
 frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Lentejas Aburrá, el 

jinete y la frijolera 

tienen exención 

sanitaria. 

 

Frijol cargamanto blanco o rojo 

(crudo) 

 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Adicionalmente de 

las tres (3) fichas 

técnicas enviadas, 

todos tienen 

exención sanitaria. 

Garbanzo crudo 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

N/A 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 
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carnes y huevos, 

entre otros. 

Garbanzos el trece, 

la frijolera y el jinete 

tienen exención 

sanitaria  

Atún enlatado en aceite 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

N/A 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Huevo de gallina entero (crudo) 

 

 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Harina de maíz amarillo precocida 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

N/A 

 

Cumple 

Suministró 6 marcas 

de harina de maíz, 

de las cuales dos (2) 

tienen registro 

sanitario vencido  

su arepa: 
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27/12/2023 y 

laotrarepa 

23/12/2018 

Avena en hojuelas, precocida 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

Cumple 

 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Pasta alimenticia enriquecida cruda 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

N/A 

 

Cumple 

 Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Arroz blanco crudo 

 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 
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carnes y huevos, 

entre otros. 

 

Arroz la frijolera y 

arroz el jinete se 

encuentran 

exentos del registro 

sanitario, 

Leche de vaca entera en polvo 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

N/A Cumple Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

 

Aceite vegetal (no mezclas) 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

N/A Cumple Suministró 5 fichas 

técnicas, de las 

cuales el aceite 

fritón tiene el 

permiso sanitario 

vencido con fecha 

3/11/2023  

Panela 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

N/A Cumple  

Cocoa en polvo sin azúcar 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

N/A 

 

No cumple  

Bebida en polvo 

Milkcao presenta 

fecha de 
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vencimiento del 

permiso sanitario 

del 06/05/2023 (No 

cumple). 

 

Los demás sí 

cumplen. 

Zanahoria cruda 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

 

Papa común con cáscara cruda 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Plátano hartón verde crudo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 
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N/A N/A Cumple comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Fruta de cosecha (banano, durazno, 

manzana, mandarina guayaba, 

granadilla, mango) 

 

 

N/A 

 

 

N/A 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Leche saborizada larga vida x 200 

mililitros 

 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

Cumple 

Los productos 

deben cumplir con 

las características 

de Leche 

saborizada larga 

vida de 200 ml. No 

aplican productos 

fermentados, 

semidescremados, 

deslactosados. 

 

Paquete alimentario estándar niño y niñas de 1 a 5 años 

Lentejas crudas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 
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Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

  

N/A Cumple comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Lentejas aburrá, el 

jinete y la frijolera 

tienen exención 

sanitaria. 

 

Frijol cargamanto blanco o rojo 

(crudo) 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

N/A Cumple Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Adicionalmente de 

las tres (3) fichas 

técnicas enviadas, 

todos tienen 

exención sanitaria. 

Atún enlatado en aceite 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

N/A Cumple Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 
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frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Huevo de gallina entero (crudo) 

 

 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Leche de vaca entera en polvo 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

N/A Cumple Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Pasta alimenticia enriquecida cruda 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

N/A 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 
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carnes y huevos, 

entre otros. 

Arroz blanco crudo 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

 

Arroz la frijolera y 

arroz el jinete se 

encuentran 

exentos del registro 

sanitario, 

 

Avena en hojuelas, precocida 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

No cumple 

 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Cereal para el desayuno (sin azúcar)  
 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 
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Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

 

N/A 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros.Los 

demás cumplen. 

Galletas tipo saltín 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

N/A No cumple Suministró 3 fichas 

técnicas, sin 

embargo, una 

estaba repetida. 

Queda faltando 

una (1)  

Aceite vegetal (no mezclas) 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

N/A Cumple Suministró 5 fichas 

técnicas, de las 

cuales el aceite 

fritón tiene el 

permiso sanitario 

vencido con fecha 

3/11/2023 

Zanahoria cruda 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 
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Papa común con cáscara cruda 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Plátano hartón verde crudo 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Fruta de Cosecha (Banano, durazno, 

manzana, mandarina guayaba, 

granadilla, mango) 

 

 

 

N/A 

 

 

 

N/A 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Leche saborizada larga vida x 200 

mililitros 

 

 

 

 

 

 

Los productos 

deben cumplir con 
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Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

 

 

 

N/A 

 

 

Cumple 

las características 

de Leche 

saborizada larga 

vida de 200 ml. No 

aplican productos 

fermentados, 

semidescremados, 

deslactosados. 

 

Paquete alimentario estándar de niño y niñas de 6 a 11 meses 

Lentejas crudas 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

  

 

 

N/A 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Frijol cargamanto blanco o rojo 

(crudo) 

 

 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Adicionalmente de 

las tres (3) fichas 
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técnicas enviadas, 

todos tienen 

exención sanitaria. 

 

Huevo de gallina entero (crudo) 

 

 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Cereal para el desayuno (sin azúcar)  

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

 

N/A 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Pasta alimenticia enriquecida cruda 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

 

N/A 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 
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carnes y huevos, 

entre otros. 

Arroz blanco crudo 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

 

Arroz la frijolera y 

arroz el jinete se 

encuentran 

exentos del registro 

sanitario, 

 

Avena en hojuelas, precocida 

 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

No cumple 

 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Galletas de soda 
Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

N/A No cumple Suministró 3 fichas 

técnicas, sin 
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 embargo, una 

estaba repetida. 

Queda faltando 

una (1) 

Aceite vegetal (no mezclas) 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

 

N/A Cumple Suministró 5 fichas 

técnicas, de las 

cuales el aceite 

fritón tiene el 

permiso sanitario 

vencido con fecha 

3/11/2023 

Zanahoria cruda 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Papa común con cáscara cruda 

 

 

 

N/A 

 

 

 

N/A 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 
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Plátano hartón verde crudo 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 

Fruta de cosecha (banano, durazno, 

manzana, mandarina guayaba, 

granadilla, mango) 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

Cumple 

Cumple con el 

criterio de alimento 

o bebida en estado 

natural, envasados 

o no para su 

comercialización, 

como granos, 

frutas, hortalizas, 

carnes y huevos, 

entre otros. 
 
 
 

 
 
Firma del Contratista         

Nombre: Leidy Vanessa Bedoya Posada 
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CC. 1214714433 
Profesional de Articulación Nutrición 
Programa Buen Comienzo – Modalidad Familiar 
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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCIÓN: Términos de referencia para contratar el suministro de paquetes alimentarios para la 

promoción del desarrollo integral de los niños y las niñas a través de la modalidad entorno familiar.  

  

PROPONENTE: UT ARKPENTAGONO NAD: 384.939-0 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 

REQUISITO TÉCNICO SOLICITADO REQUISITO PRESENTADO FOLIO CUMPLE/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

 

 

 

Plan de saneamiento básico 

No presenta plan de saneamiento  N/A No cumple   No lo presenta  

No presenta plan de saneamiento  N/A No cumple   No lo presenta  

No presenta plan de saneamiento  N/A No cumple   No lo presenta  

No presenta plan de saneamiento  N/A No cumple   No lo presenta  

Copia del concepto sanitario 

favorable 

No presenta certificados sanitarios del 

establecimiento  

 

N/A No cumple No presenta 

certificados 

sanitarios del 

establecimiento.  

Sello de concepto sanitario favorable N/A Cumple Concepto sanitario 

favorable con 

fecha del 9/10/2023 

Listado de marcas de los productos 

suministrar con mínimo tres opciones y 

con el número de registro sanitario en 

el caso que le aplique 

 

No presenta listado suministrado 

 

N/A 

No cumple    

Fichas de cada una de las marcas de 

alimentos. 

No presentan fichas técnicas de los 

productos que comprenden el paquete 

alimentario.  

 

N/A 

No cumple    
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Certificado de libertad y tradición de 

propiedad y /o contrato que 

garantice la bodega contratada, 

requisito el cual será verificado con 

visita realizada por la ESE Metrosalud. 

Presenta contrato de arrendamiento de 

bodega con destinación para 

comercialización de alimentos con la 

inmobiliaria Alberto Alvares S S.A 

 

N/A 

Cumple  Por favor indicar si el 

contrato se 

encuentra vigente.  

Documentos de 6 vehículos y 

conductores con el permiso de la 

autoridad sanitaria vigente, los cuales 

deben estar adecuados para el 

transporte de alimentos. El personal 

debe demostrar idoneidad para la 

manipulación de alimentos. 

No presenta documentos de vehículos y 

manipuladores de alimentos.  

N/A No cumple    

Experiencia 

-Experiencia específica Máximo 3 

contratos celebrados y ejecutados 

que sumados sean equivalentes a una 

vez el presupuesto oficial expresado 

en SMMLV cuyo objeto social y 

alcance sea la entrega de paquetes 

alimentarios para la primera infancia, 

estos deberán haber sido celebrados 

con entidades de carácter oficial. 

 

-Experiencia general: El oferente 

deberá contar con por lo menos 10 

años de experiencia 

en su actividad, los cuales serán 

verificados a partir de la fecha de su 

matrícula mercantil 

mediante el registro ante la cámara 

de comercio de su jurisdicción 

La unión temporal presenta  

 

Ardiko A&S suministros y servicios S.A.S 

Presenta 3 contratos celebrados y 

ejecutados que sumado equivalen una 

vez el presupuesto oficial expresado en 

SMMLV cuyo objeto social y 

alcance fue la entrega de paquetes 

alimentarios para la primera infancia. 

 

1. Alcaldía de Medellín  

Objeto: Suministrar paquetes de 

alimentos para población vulnerable 

participante de los diferentes 

proyectos de la alcaldía de Medellín.  

Valor: 5.991.792.863 

 

2. Gobernación de Risaralda 

Objeto: Ejecución de la 

modalidad de atención de 

N/A Cumple  
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complementación nutricional 

denominado canasta 

alimentaria mercado social, 

dirigido a familias vulnerables del 

departamento de Risaralda. 

Valor: 2.445.246.390 

 

3. Alcaldía de Bucaramanga 

Objeto: Suministro de 

complementos nutricionales 

(tipo mercado) para los adultos 

mayores y personas con 

discapacidad en condiciones de 

vulnerabilidad económica y 

social del municipio de 

Bucaramanga, con el fin de 

contribuir al mejoramiento de sus 

condiciones de vida.  

Valor: 1.144.000.000 

 

Se verifica matrícula mercantil 

mediante el registro ante la cámara de 

comercio, con fecha del 20/01/1999. 

 

Logística y suministros Pentágono: 

Presenta 2 contratos celebrados y 

ejecutados que sumado equivalen una 

vez el presupuesto oficial expresado en 

SMMLV cuyo objeto social y 

alcance fue la entrega de paquetes 

alimentarios para la primera infancia. 
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1. Secretaria de Educación 

Gobernación de Quindío 

Objeto: Suministro de 

alimentación escolar para las 

institucione públicas del 

departamento de Quindío. 

Valor: 15.798.938.767 

 

2. Departamento de 

Cundinamarca  

Objeto: Desarrollar el programa 

de alimentación escolar para los 

municipios no certificados del 

departamento de 

Cundinamarca. 

Valor: 12.921.930.000 

 

Se verifica matrícula mercantil 

mediante el registro ante la cámara de 

comercio, con fecha del 10/09/2013 

 

Paquete alimentario estándar madres gestantes y lactantes Observaciones  

 

 

 

 

 

Lentejas crudas 

No presenta fichas técnicas  

 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Frijol cargamanto blanco o rojo 

(crudo) 

No presenta fichas técnicas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No presenta ficha 

técnica. 
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N/A  

No Cumple 

Garbanzo crudo 

No presenta fichas técnicas  

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Atún enlatado en aceite 

No presenta fichas técnicas  

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Huevo de gallina entero (crudo) 

No presenta fichas técnicas  

 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Harina de maíz amarillo precocida 

No presenta fichas técnicas  

 

 

N/A 

No Cumple No presenta ficha 

técnica. 

 

Avena en hojuelas, precocida 

No presenta fichas técnicas  

 

 

 

 

N/A 

No Cumple No presenta ficha 

técnica. 

 

Pasta alimenticia enriquecida cruda 

No presenta fichas técnicas  

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No presenta ficha 

técnica. 
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No Cumple 

Arroz blanco crudo 

No presenta fichas técnicas  

 

N/A  

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Leche de vaca entera en polvo 

No presenta fichas técnicas  

 

N/A  

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Aceite vegetal (no mezclas) 

No presenta fichas técnicas  

 

N/A  

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Panela 

No presenta fichas técnicas  

 

N/A  

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Cocoa en polvo sin azúcar 

No presenta fichas técnicas  

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Zanahoria cruda N/A    



 

Código: PA03 FR 40 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE OFERTAS 
 

Versión: 01 

Vigente a 

partir de: 
13/05/2020 

Página: 7 de 13 

 
 

 

 

N/A 

 

 

 

 

No Cumple 

 

Papa común con cáscara cruda 

N/A  

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

 

Plátano hartón verde crudo 

N/A  

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

 

Fruta de cosecha (banano, durazno, 

manzana, mandarina guayaba, 

granadilla, mango) 

N/A  

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

 

Leche saborizada larga vida x 200 

mililitros 

No presenta fichas técnicas  

 

N/A No Cumple No presenta ficha 

técnica. 

 

 

Paquete alimentario estándar niño y niñas de 1 a 5 años 

Lentejas crudas 

No presenta fichas técnicas  N/A  

 

 

 

No presenta ficha 

técnica. 
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No Cumple 

Frijol cargamanto blanco o rojo 

(crudo) 

No presenta fichas técnicas  N/A  

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Atún enlatado en aceite 

No presenta fichas técnicas  N/A  

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Huevo de gallina entero (crudo) 

No presenta fichas técnicas   

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Leche de vaca entera en polvo 

No presenta fichas técnicas  N/A  

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Pasta alimenticia enriquecida cruda 

No presenta fichas técnicas   

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 
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Arroz blanco crudo 

No presenta fichas técnicas   

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Avena en hojuelas, precocida 

No presenta fichas técnicas   

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Cereal para el desayuno (sin azúcar)  

No presenta fichas técnicas   

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Galletas tipo saltín 

No presenta fichas técnicas  N/A  

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Aceite vegetal (no mezclas) 

No presenta fichas técnicas  N/A  

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Zanahoria cruda 
 

 

 

 

 

 

No presenta ficha 

técnica. 
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N/A 

 

 

N/A 

 

 

 

No Cumple 

 

Papa común con cáscara cruda 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Plátano hartón verde crudo 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Fruta de Cosecha (Banano, durazno, 

manzana, mandarina guayaba, 

granadilla, mango) 

 

 

 

N/A 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Leche saborizada larga vida x 200 

mililitros 

 

 

 

 

No presenta fichas técnicas  

 

 

 

 

N/A 

No Cumple No presenta ficha 

técnica. 

 

 

Paquete alimentario estándar de niño y niñas de 6 a 11 meses 

Lentejas crudas 

No presenta fichas técnicas   

 

N/A 

 

 

 

No presenta ficha 

técnica. 
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No Cumple 

Frijol cargamanto blanco o rojo 

(crudo) 

No presenta fichas técnicas   

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

 

Huevo de gallina entero (crudo) 

No presenta fichas técnicas   

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Cereal para el desayuno (sin azúcar)  

No presenta fichas técnicas   

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Pasta alimenticia enriquecida cruda 

No presenta fichas técnicas   

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Arroz blanco crudo 

No presenta fichas técnicas   

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No presenta ficha 

técnica. 
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No Cumple 

Avena en hojuelas, precocida 

No presenta fichas técnicas   

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Galletas de soda 

No presenta fichas técnicas  N/A  

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Aceite vegetal (no mezclas) 

No presenta fichas técnicas  N/A  

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Zanahoria cruda 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Papa común con cáscara cruda 

 

 

 

N/A 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 
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Plátano hartón verde crudo 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

Fruta de cosecha (banano, durazno, 

manzana, mandarina guayaba, 

granadilla, mango) 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

 

 

No Cumple 

No presenta ficha 

técnica. 

 

 
 

 
 
Firma del Contratista         

Nombre: Leidy Vanessa Bedoya Posada 
CC. 1214714433 
Profesional de Articulación Nutrición 
Programa Buen Comienzo – Modalidad Familiar 
 
 
 
 


